
Místní akční plán rozvoje vzdělávání Tišnov III.

4. ŘÁDNÉ SETKÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU

04. 10. 2023



1. Zahájení, úvodní slovo

Čtvrté jednání Řídícího výboru MAP je zahájeno 04. 10. 2023 v 17.00 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno pozvánkou.

Řídící výbor je dle prezenční listiny usnášeníschopný, jelikož se ho účastní 
nadpoloviční většina členů.



2. Program jednání

1. Zahájení, úvodní slovo

2. Program jednání

3. Určení zapisovatele a ověřovatele

4. Informace o průběhu realizace projektu MAP (shrnutí aktivit od 1. 1. 2023 do 30. 09.  2023)

5. Schválení aktualizovaného Strategického rámce - investiční záměry a aktualizace 
kompletního dokumentu MAP vzdělávání pro ORP Tišnov

6. Informace o MAP 4 (OP JAK)

7. Nové složení Řídícího výboru MAP 4 (OP JAK)

8. Různé, diskuze, další setkání

9. Závěr



3. Určení zapisovatele a ověřovatele 

Zapisovatel – navržena Kateřina Kuřilová, administrativní tým MAP

Ověřovatel – navržena Mgr. Renata Pleskačová, MŠ Sluníčko Tišnov

Návrh usnesení č. 1

Řídící výbor schvaluje program zasedání, zapisovatelku Kateřinu Kuřilovou a 
ověřovatelku zápisu Mgr. Renatu Pleskačovou.



4. Informace o průběhu realizace projektu MAP  
(shrnutí aktivit od 1. 1. 2023 do 30. 09. 2023)

Povinné pracovní skupiny:

⮚Rovné příležitosti – 11.1., 22.3., 4.4. 12.9.

⮚Čtenářská gramotnost – 31.1., 20.4.

⮚Matematická gramotnost – 9.2., 30.3., 13.4.

⮚Financování – 14.2., 9.5.

Setkávání k různým dílčím aktuálním tématům:

⮚Kariéroví poradci 16.2., 4.5.

⮚Setkání Žákovských parlamentů a samospráv 4.4.

⮚Cizí jazyky 18.4.

⮚Neformální setkání vedení MŠ, lesního klubu a dětských skupin 20.4.

⮚Neformální setkání vedení základních škol a školských organizací 27.4.

⮚Setkání podpůrného týmu na téma Formativní přístup – 29.6., 22.8.

⮚Setkání škol na téma Formativní přístup 5.9.

⮚Akademie ředitelů a zástupců – 3 skupiny, setkání pravidelně 1x za měsíc



4. Informace o průběhu realizace projektu MAP  
(shrnutí aktivit od 1. 1. 2023 do 30. 09. 2023)

Setkání Realizačního a Administrativního týmu:

⮚ Realizační tým – 18.1., 27.2., 30.3., 27.4., 20.6. 2023

⮚ Administrativní tým – 3.1., 23.1., 15.2., 8.3., 3.4., 4.5., 23.5., 

26.6., 24.7., 17.8., 12.9., 2023

Setkání pedagogů s odborníkem v rámci pracovních skupin:

⮚ Novely právních předpisů pro MŠ a ZŠ od 1. 1. 2023 – 5.1.2023

⮚ Konzultace ke slovnímu hodnocení online – 23.1., 24.1.

⮚ Právní předpisy v MŠ – pokračování – 31.1.

⮚ Jak na rozvoj digitálních kompetencí našich žáků 9.2.

Setkání zástupců základních a středních škol ORP Tišnov 2.3. a 3.3.

⮚ Setkání k zavádění podpory formativních procesů ve školách 28.3.

⮚ 3D tisk jako podpora pro výuku 29.3.

⮚ Elixír do škol - Plechovková fyzika 12.4.

⮚ S ohněm, vodou i vzduchem - Divadlo ÚDiF 21.4. a 26.4.

⮚ Pokročilá práce s 3D tiskárnou a pokročilé kreslení v 3D prostoru 26.4.

⮚ Učení o místě, v místě i pro místo, kde žijeme 3.5.

⮚ Jak využít všestranný micro:bit pro všechny předměty 7.6.

⮚ Setkání k pilotáži na profesní učící se komunity formativnímu přístupu 

v OP Brno venkov (Tišnovsko a Šlapanicko) 9.6.



Další aktivity projektu MAP III

•Webové stránky MAP III. www.maptisnov.cz a FB MAP 
Tišnovsko - pravidelná aktualizace
•Články za projekt o MAP do Tišnovských novin
•Dokumenty MAP - Strategický rámec, Akční plán, final 
MAP
•Kreativní dílna v knihovně
•Wellbeing – seminář, 2 školy pilotáž, 1 průvodkyně 
vyškolení
• Týden udržitelnosti – 22.9.2023, školní parlamenty a 
žákovské samosprávy
•Veletrh knih 6.10.2023
•Polybus – polytechnika ukázka pro učitele
• Setkání na 2 dny pro školy (KAP)
• Setkání NNO - pravidelné setkávání, společná témata, 
jarmark neziskovek (hody), vratné kelímky, malovaná 
hřiště

• Formativní přístup – 5 škol
•Kniha o Boženě Komárkové
•Dotační pomoc, poradenství legislativa
•Neformální setkávání ředitelů základních a mateřských škol
•Akademie pro ředitele a zástupce
•Koordinace sdílený logoped a sdílený rodilý mluvčí
•Veletrh středních škol, profesí a firem a veletrh knih pro 
mládež 9. 11. 2023; 3 nové videovizitky osobností, poradenská 
zóna, s VIM Brno jednotná propagace
•Okresní partnerství ORP Tišnov a ORP Šlapanice – společná 
setkání zřizovatelů, soutěž deskových her, formativní přístup, 
zdravý pohyb
• Festival IQ play 
• Soutěž v deskových hrách
• FabLab Experience
•studijní cesta Estonsko a Finsko





4. Informace o průběhu realizace projektu MAP  
(shrnutí aktivit od 1. 1. 2023 do 30. 09. 2023)

Návrh usnesení č. 2

Řídící výbor bere na vědomí informace o průběhu realizace projektu od
1. 1. 2023 do 30. 09. 2023.



5. Schválení aktualizovaného Strategického 
rámce – investiční záměry

Ve Strategickém rámci byly provedeny následující změny:

Aktualizace tabulek s investičními prioritami plánovanými pro období 2021–2027 
(bez podpory IROP) – změny vyznačeny zeleně.

Aktualizovaný Strategický rámec k 4. 10. 2023 tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu.  
Bude zaslán na JMK ke zveřejnění na webu územní dimenze MMR.

Tabulky investičních priorit v samostatných verzích pro MŠ, ZŠ a neformální, zájmové a 
celoživotní vzdělávání tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu.

V akčním plánu byly provedeny následující změny:
Aktualizace časového horizontu v textové části finálního kompletního dokumentu MAP 

(pouze textová část strategického rámce). Časový horizont se z roku 2027 mění na 4 místech 
na rok 2025, dle pokynu MŠMT.



5. Schválení aktualizovaného Strategického 
rámce – investiční záměry

Návrh usnesení č. 3

Řídící výbor schvaluje aktualizovaný Strategický rámec vč. tabulek 
investičních priorit ke dni 4. 10. 2023.



6. Informace o projektu MAP 4 (OP JAK)
▪ Navazující projekt MAP rozvoje vzdělávání Tišnov OP Jan Ámos Komenský (MAP JAK) bude realizován pro 30 mateřských, základních a uměleckých škol

(MŠ Malhostovice již v MAP 4 nebudou).

▪ Žádost na projekt MAP OP JAK byla řádně podána a požadovaná částka činí 7 300 000 Kč.

▪ V projektu realizovaném 25 měsíců, tj. od 1.12.2023 do 31.12. 2025 dojde k pokračování aktivit a bude zde i aktivita Implementace MAP (realizace konkrétních 

aktivit z vytvořeného akčního plánu), nadále také bude probíhat společné vzdělávání, plánování aktivit škol i spolupráce.

V projektu MAP OP JAK vzniknou tři povinné pracovní skupiny:

❖Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, která bude zaměřena na formativní přístup

❖Pracovní skupina financování (dle implementace, podnikavost, prototýpci, věda, festival, veletrhy, soutěže, výjezdy, vzdělávání)

❖Pracovní skupina rovné příležitosti (wellbeing, zdravý pohyb, hodnotové vzdělávání..)

Další pracovní skupiny budou již volitelné a budou reagovat na potřeby škol:

❖Pracovní skupina na čtenářskou a matematickou gramotnost spojena (další témata družiny, nová informatika, nadaní žáci apod.)

❖Setkávání - cizí jazyky, parlamenty, kariéroví poradci, akademie, neformální vzdělávání pro  MŠ a ZŠ, neziskové organizace…



7. Nové složení Řídícího výboru

Přítomní členové Řídícího výboru byli požádání o další spolupráci v projektu MAP 4 (OP JAK).

Spolupráci ukončili:

Ve spolupráci pokračují:



8. Různé, diskuze, další setkání

Na webu projektu www.maptisnov.cz budou umístěny všechny přílohy zápisu z dnešního 
setkání.

Další řádné setkání Řídícího výboru proběhne

04. 12. 2023 v 16.00 hod.



9. Závěr

Přílohy zápisu: 

1. Pozvánka na 4. řádné setkání Řídícího výboru MAP rozvoje vzdělávání Tišnov III.

2. Prezenční listina Řídícího výboru ze dne 4. 10. 2023

3. Strategický rámec – aktualizovaný dokument k 4. 10. 2023

4. Místní akční plán – kompletní dokument k 4. 10. 2023

5. Tabulky investičních priorit aktualizované ke dni 04. 10. 2023

 tabulka investičních priorit pro MŠ


